SextaFeira, 24 de Março de 2023  Edição nº 315

SextaFeira

24 de Março de 2023

Edição nº 315

É
MM PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

ae: In E à GABINETE DA PREFEITA
Juntos pela renovação.

LEI MUNICIPAL Nº 227, DE 24 DE MARÇO DE 2023

“Dispõe sobre a concessão de
reajuste aos subsídios dos Vereadores
da Câmara Municipal de Maetinga, e dá
outras providências.”

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MAETINGA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela sancionou a seguinte

Lei:

Art. 1º. Fica concedido o reajuste na ordem de 5,60%, a título de revisão geral
anual, para os subsídios dos vereadores da Câmara Municipal de Maetinga.

Parágrafo único — O percentual é baseado no acumulado dos últimos 12 (doze)
meses do índice IPCA — Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo.

Art. 2º - Em razão do reajuste concedido pelo art. 1º desta Lei, o valor do subsídio

dos Vereadores passa a ser de R$ 5.348,06 (cinco mil, trezentos e quarenta e oito
reais e seis centavos).

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações próprias
do Orçamento vigente.

Art. 4.º - Esta Lei entra em vigor na data da publicação, com efeitos retroativos a
1º de março de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga-BA, em 24 de março de 2023.

Aline Costa Aguiar Silveira
Prefeita Municipal

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000

Telefone: (77) 3472-2137 — e-mail: prefeitura&Mmaetinga.ba.gov.br

SextaFeira

24 de Março de 2023

Edição nº 315

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

GABINETE DA PREFEITA

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro – Maetinga – Bahia – CEP 46.255-000
Telefone: (77) 3472-2137      e-mail: gabinete@maetinga.ba.gov.br

PORTARIA Nº 0032/2023 DE 24 DE MARÇO DE 2023

“Concede Férias-Prêmio por

assiduidade a funcionária

concursada e dá outras

providências”.

A Prefeita Municipal de Maetinga, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais e, em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município

de Maetinga no Art. 129,

                                                            RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido Férias- Prêmio por assiduidade a servidora Creusa

Maria dos Santos pelo período de 02 meses, com vigência entre o dia

27/03/2023 a 25/05/2023, referente ao período aquisitivo de 17/03/2008 a

16/03/2013.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga - BA, em 24 de março de 2023.

ALINE COSTA AGUIAR SILVEIRA

Prefeita Municipal

		2023-03-24T16:01:45-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO